
Information til medlemmerne af Buskevejs Grundejerforening 4. marts 2026 
 
Et medlem af bestyrelsen har i slutningen af februar 2026 været i kontakt med Evida, som 
er det selskab der ejer og driver gasnettet i Danmark. Alle i vores grundejerforenings 
område, der har et gasfyr til opvarmning og / eller et gaskomfur til madlavning, er kunder 
hos Evida. 
 
Evidas kundeservice har udarbejdet en beskrivelse af, hvad man som kunde skal gøre, 
såfremt man ønsker at beholde den nuværende gasforsyning til madlavning efter en 
konvertering fra gasfyr til fjernvarme. Beskrivelsen fremgår nedenfor. 
 
Bemærk 
Ønsker man fortsat at bruge gas til madlavning på et gaskomfur, skal man altid ringe til 
Evidas kundeservice og informere herom. Evida vil herefter nedsætte acontobetalingerne 
for det fremtidige gasforbrug. 

For kunder der ønsker at gå fra varmekunde til madlavningskunde: 

Hvis du fremadrettet kun ønsker at benytte gasforsyningen til madlavning, kan vi ændre dit 
forventede årsforbrug til 25 m³.  
 
For at vi kan foretage denne ændring, har Evida brug for at modtage en aflæsning af din gasmåler. 
Kunden skal ringe til Evida, for at lave ændringen. Telefonnummeret til kundesupport er: 
77899000 
Når vi har modtaget en aflæsning, vil vi ændre dit forventede årsforbrug samt registrere, at du kun 
benytter gasforsyningen til madlavning.  
 
Evida gør opmærksom på, at tariffen for distribution af gas er ændret pr. 1. januar 2025. Det er 
både selve tariffen, og måden tariffen beregnes på, som har ændret sig.  
 
Du kan læse mere om den nye tarifmodel på vores hjemmeside evida.dk via dette link: Nye tariffer 
fra 1. januar 2025 (evida.dk) 
 
Hvis du senere ønsker at opsige din gasforsyning, skal du være opmærksom på, at for at få del i 
Statens Afkoblingspulje og dermed få en gratis afkobling, skal du opfylde kriterierne for at søge 
denne samt at der skal være en pulje åben.  
 
Herunder kan du se de nuværende kriterier, du skal opfylde, for at kunne få del i Statens 
Afkoblingsordning. Du skal kunne sætte flueben ved alle tre kriterier for at kunne søge 
Afkoblingsordningen.   
 
Hvem er omfattet af afkoblingsordningen? 

• Private husholdninger, udlejere af udlejningsboliger og (andels)boligforeninger.   
• Du skal have et årligt gasforbrug på 100-6.000 m³ (seneste afregningsår). 
• Du må ikke have et eller flere CVR-numre registreret på adressen, der i de seneste tre 

regnskabsår sammenlagt har modtaget de minimis-støtte, der overstiger 1.500.000 kr. 
(200.000 EUR). 



 
Opfylder du ikke kriterierne, vil din afkobling være omfattet af et gebyr. Afkoblingsgebyret 
er på nuværende tidspunkt 9.500 kr.   

 

For kunder der ønsker at opsige hele deres gasforsyning: 

Jeg kan oplyse, at du skal opsige din gasforsyning på vores selvbetjening Mit Evida  

Sådan logger du ind 

1. Første gang du logger ind med MitID, vil du blive bedt om at oprette en bruger. Og 
herefter skal du tilknytte dit kundenummer og kontraktnummer til dit MitID. Derefter vil du 
altid kunne logge direkte på med MitID. (Kunde- og kontraktnummeret kan findes øverst 
til højre på en regning fra Evida) 

2. Herefter bliver du guidet igennem. Du skal afslutte alle 5 trin, og derefter underskrive 
opsigelsen med MitID. Når du har underskrevet, vil du få mulighed for at hente en 
kvittering på opsigelsen. 

 Husk at tage et billede af din gasmåler den dag du overgår til en anden varmekilde. Denne 
skal du bruge til indberetningen af din slutaflæsning. 
  
Slutaflæsningen indberettes ved at logge ind på selvbetjeningsportalen Mit Evida efter 
opsigelsen er gennemført. Her skal du klikke på "Indberet aflæsning" og indtaste din 
målerstand samt vedhæfte et billede af gasmåleren. 
  
Når vi har modtaget din aflæsning, vil din slutopgørelse blive dannet indenfor 6-8 uger.  
  
Måleren kan du efterfølgende aflevere på en genbrugsstation.  
  
Din gasledning og dit målerskab afkobler Evida rent fysisk efter, at du er skiftet til en anden 
varmekilde. Dette har ingen betydning for, hvornår din slutopgørelse laves. 
  
Evida kommer hurtigst muligt. Der kan dog gå op til 18 måneder fra overgangsdatoen til ny 
varmekilde, da det bl.a. afhænger af geografisk placering.  
 
Evida gør følgende: 

• Evida graver op, hvor stikledningen er tilkoblet gadeledningen uden for skel i offentligt 
areal. Herefter afbrydes stikledningen fra gadeledningen. 

• Fliser/asfalt ude ved gadeledningen retableres. 
• Evida reetablerer ikke din ejendom eller haveareal, som fx manglende fliser/asfalt 

under målerskab. 
• Evida fjerner målerskabet ved dit hus (dog ikke skabe indbygget i muren), og fjerner det 

synlige opføringsrør ved dit hus lige under jordoverfladen. 
• Stikledningen mellem gadeledningen og opføringsrøret fjernes normalt ikke. 


